
سرمربی استقلال به این مهاجم نیاز دارد

نکونام درانتظار بازگشت قایدی
خط حمله استقلال وضعیت مطلوبی ندارد 
و اگر آرمان رمضانی و سبحان خاقانی هم 
جدا شوند، باید جای این دو بازیکن قطعاً 
گزینه‌های جدید به خدمت گرفته شود. 
در عین حال حضور برخی بازیکنان مانند 
سجاد شهباززاده هرگز کمکی به استقلال 
نخواهد کرد و عملاً دست سرمربی آبی‌ها در 
خط حمله بسته است. مصدومیت مهرداد 
محمدی )اگر راست باشد( هم مسأله‌ساز 
خواهد بود و اگر همین حالا نکونام بخواهد 
وارد لیگ برتر شود باید از ارسان مطهری در 
خط حمله استفاده کند که مهاجم ششدانگی 
نیست و به رغم تلاشی که دارد نمی‌تواند 
تمام بار هجومی استقلال را به دوش بکشد. 
با جدایی قایدی و محبی استقلال با حفره 

بزرگی در خط حمله خود مواجه شده و حتی 
اگر تورس هم جذب شود، باز خیال سرمربی 
استقلال راحت نخواهد شد. نکونام که 
وضعیت موجود را بسیار مخاطره‌آمیز می‌داند 
در صحبت‌های تازه‌ای که با مسئولان باشگاه 

داشته به آنها تأکید کرده تحت هر شرایطی 
مهدی قایدی را به استقلال بازگردانند. 
نکونام در حالی این درخواست را 
دوباره به گوش مدیریت رسانده که 
چند روز قبل مدیر باشگاه شباب 

الاهلی صراحتاً اعام کرده دیگر با 
تیم‌های ایران به دلیل خلف وعده 

معامله نخواهد کرد. باید دید با توجه به 
شرایط موجود سرنوشت قایدی و استقلال 

چه خواهد شد؟

خستگی بازیکنان از 
تمرینات دو نوبتی

اغلب بازیکنان استقلال بابت 
انجام تمرینات دو نوبتی ابراز 
خستگی می‌کنند. معمولاً هر 
سال در این برهه تمرینات سخت 
بدنسازی برای بازیکنان در دستور 
کار قرار می‌گیرد که جواد نکونام 
نیز همین برنامه را پیش برده 
تا بدن بازیکنان در طول فصل 
با مشکل مواجه نشود. گرمای 
هوا نیز مزید برعلت می‌شود 
تا تمرینات طاقت‌فرسا‌تر شود. 
به خصوص اینکه استقلالی‌ها 
ناچارند در هر دو نوبت، تمرینات 
بدنسازی را پشت سر بگذارند. 
با این حال نکونام قصد دارد در 
روزهای منتهی به شروع لیگ از 
شدت تمرینات بدنی بکاهد تا به 
اصطاح بدن بازیکنان ول کند 
و آماده حضور در لیگ شوند. 
البته این شیوه بدنسازی فصل 
پیش با شدت بیشتری انجام 
شد و بسیاری از بازیکنان بابت 
آنچه ریکاردو ساپینتو در فصل 
بدنسازی رقم زد، گله داشتند 
و حتی عنوان شد که تا کنون 
چنین تمرینات سختی را تجربه 

نکرده‌اند.

موافقت با درخواست 
جدایی حامدی‌فر

باشگاه استقلال مخالفتی با 
جدایی امید حامدی‌فر ندارد. روز 
گذشته خبرهایی درباره جدایی 
این بازیکن به گوش رسید و 
باشگاه استقلال هم ممانعتی با 
این جدایی ندارد. گفته می‌شود 
حامدی‌فر نیز از باشگاه ذوب‌آهن 
ی  ر همکا د  پیشنها ن  صفها ا
دریافت کرده است. حامدی‌فر در 
طول دوران حضورش در استقلال 
عملکردی متوسط داشت و هرگز 
نتوانست در این باشگاه چهره 
تی  شود. شاید در سال‌های آ
حامدی‌فر با کسب تجربه بیشتر 
بتواند در استقلال به یک مهره 
کلیدی تبدیل شود. اما به هر حال 
باید این واقعیت را هم پذیرفت که 
چنین بازیکنی نتوانست از فرصت 
به دست آمده در استقلال به سود 

خود بهره بگیرد.

غلامی کاهش 
قرارداد را می‌پذیرد؟

باشگاه استقلال در مذاکراتی 
که با عارف غلامی داشته به این 
بازیکن اعام کرده قادر نیست 
مبلغی بیشتر از 10 میلیارد تومان 
برایش هزینه کند. این پیشنهاد 
در حالی که به این مدافع داده 
شده که فصل پیش گران‌ترین 
بازیکن استقلال بود و پول قابل 
توجهی از این باشگاه دریافت 
کرد. برای فصل جدید اما دیگر آن 
دستمزد تکرار نخواهد شد و حتی 
باشگاه استقلال کاهش شدیدی 
به دستمزد این بازیکن اعمال 
کرده که البته غلامی تا به امروز 
این پیشنهاد را قبول نکرده است. 
از سویی اگر غلامی با استقلال 
د ببندد ممکن است  ردا قرا
مرادمند از استقلال جدا شود که 
در این شرایط قطعاً نکونام ناراضی 
خواهد شد چون مرادمند را بیش 

از غلامی قبول دارد.

سبحان خاقانی

در مسیر اصفهان

درباره آینده کاری سبحان خاقانی با استقلال نیز شک و تردید‌های 
بسیاری وجود دارد و حتی صحبت از حضور این بازیکن در باشگاه 
ذوب‌آهن اصفهان نیز به گوش رسیده است. خاقانی که می‌داند استقلال 
مأمنی برای ادامه حیات او در فوتبال ایران نیست و باید به عنوان یک 
مهاجم درجه دو یا سه به ادامه حضور دراستقلال بنگرد، به دنبال 
رفتن به تیمی است که لااقل شانس بیشتری برای بازی داشته باشد.

سینا سعید‌ی‌فر

ماندن در هر شرایطی

در حالی که صحبت از جدایی علیرضا رضایی به گوش می‌رسد و 
خالد‌آبادی به استقلال نزدیک شده اما سینا سعیدی‌فر در استقلال 
خواهد ماند. این دروازه‌بان که در لیگ گذشته برای استقلال نیز به 
میدان رفت و سابقه بازی درتیم‌های پایه را هم دارد، در هر شرایطی به 
ادامه فعالیت در استقلال ادامه خواهد داد. سعیدی‌فر همچنان گلر 

سوم استقلال خواهد بود.

آریا برزگر

درانتظار پرداخت رضایتنامه

آریا برزگر یکی از بازیکنانی است که با وجود پر شدن لیست اما همچنان 
مورد توجه نکونام قرار دارد. این بازیکن که جزو سهمیه زیر 23 سال 
استقلال محسوب می‌شود برای آمدن به جمع آبی‌ها منتظر پرداخت 
حق رضایتنامه‌اش است. باشگاه استقلال تا کنون اقدامی در این راستا 
انجام نداده است و باید دید چه زمانی حق انتقال این بازیکن که رقم 

بالایی هم نیست، پرداخت خواهد شد.
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فصل که تمام شد و بعد از فینال 
جام حذفی هواداران استقلال از 
مسئولان این تیم خواستند که 

حسینی را کنار گذاشته و یک گلر 
ششدانگ به تیم بیاورند، نظرتان 

در این خصوص چیست؟
که می‌دانید سال‌ها  من همانطور 
پیش مربی گلرهای استقلال بودم و 
با حسینی کار کردم. من حسینی را 
دروازه‌بان باتعصب و بااخاق دیدم و 
می‌دانم که خیلی خوب تمرین می‌کند. 
حسینی زمان فرهاد هم بیشترین 
فرهاد  چون  داشت  را  کلین‌شیت 
تیمش را دفاعی راهی زمین می‌کرد و 

استقلال به خاطر دفاعی بازی کردن 
یک الی دو گل می‌خورد. چون استقلال 
دفاع تیمی خوبی داشت حسینی هم 
بیشترین کلین‌شیت را داشت اما تفکر 
ساپینتو با فرهاد فرق داشت و استقلال 
زمان ساپینتو هجومی بازی می‌کرد 
به همین دلیل گل‌های بیشتری هم 
دریافت می‌کرد. پس بی‌انصافی است 
که حسینی را مقصر اصلی ناکامی 
استقلال بدانیم. در چنین شرایطی اگر 
گلر 10 توپ هم بگیرد فقط هوادار گلی 
را که خورده می‌بیند. به نظرم حسینی 
در فصل پیش ضعیف نبود. از هواداران 
استقلال می‌خواهم اجازه دهند حسینی 
بماند و به او کمک کنند تا مثل سابق 
عملکرد خوبی داشته باشد. قطعاً اگر 
گلر دیگری هم به استقلال بیاید نیاز 

به زمان دارد تا در استقلال جا بیفتد.
استقلال در فصل نقل و انتقالات 
فریب بیرانوند را خورد، نظرتان در 

این خصوص چیست؟

کار بیرانوند اصلاً شایسته نبود، اما سؤال 
من این است که چرا مدیرعامل استقلال 
فریب بیرو را خورد؟ من همان زمان گفتم 
به هیچ وجه بیرو به استقلال نمی‌آید. 
پرداخت 100 میلیارد به این بازیکن اصلاً 
با عقل جور درنمی‌آمد. اصلاً این پول را 
به بیرو می‌دادند تکلیف بازیکنان دیگر 
چه می‌شد؟ استقلال اگر از این پول‌ها 
داشت پنجره نقل و انتقالاتش بسته 
نمی‌شد. فکر می‌کنم تمرکز استقلال 
روی بیرو زمان را از استقلال گرفت و 

استقلال لطمه زیادی خورد.
گفته می‌شود رضایی از استقلال 
جدا شد و این تیم باید گلر دوم 

جذب کند.
رضایی گلر خوبی است، اما فصل پیش 
فصل خوبی را پشت سرنگذاشت. 
همیشه گفته‌ام تیم‌ها خصوصاً تیم‌های 
بزرگ دو گلر بزرگ می‌خواهند. اشتباه 
است یک گلر صد درصد داشته باشند 
و گلر دوم آنها خیلی ضعیف‌تر باشد. 

شما فرض کنید در طول فصل حسینی 
مصدوم شد، قرار است چه کسی 
جایگزین او شود؟ هرچند که گلرها 
همیشه دوست دارند خودشان تک 
باشند تا تمام بازی‌ها را فقط خودشان 

به زمین بروند.
اینطور که مشخص است قصد 

دارند خالدآبادی گلر تیم امید را به 
استقلال بیاورند.

خالد آبادی در استقلال موفق نمی‌شود.
دلیل‌تان چیست؟

چون در تیم‌های بزرگ بازی نکرده 
است. بعضی گلرها خوب هستند اما 
نمی‌توانند در استقلال و پرسپولیس 

موفق شوند.
تا چند وقت پیش قرار بود امیر 

عابدزاده را جذب کنند، اما گفته 
بود پدرم اجازه نداد به استقلال 

بیایم. به نظرتان عابدزاده در 
استقلال موفق می‌شد؟

بله. من از نزدیک با امیر کار کردم بازیکن 

بااستعداد و خوبی است و او در استقلال 
موفق می‌شد. استقلال باید به فکر یک 
گلر خوب دیگر باشد تا به خاطر ایجاد 

شدن رقابت گلرهایش موفق شود.
اما به نظر می‌رسد که گلری در لیگ 

نیست که آنها بتوانند جذب کنند!
همانطور که گفتم استقلال زمانش 
را برای بیرو از دست داد تمرکزشان را 
گذاشتند روی این بازیکن و همه چیز را 
فراموش کردند. اما تیم فوتبال یازده نفر 
است و فقط گلر نمی‌تواند یک تیم را 
قهرمان کند. استقلال باید در پست‌های 
دیگر هم برای گرفتن بازیکن تاش 

می‌کرد اما از بیرو بازی خورد.
فکر می‌کنید با این شرایط 

سرنوشت استقلال در فصل بیست 
و سوم چه می‌شود؟

کار برای استقلال خیلی سخت است 
اما تا سه چهار بازی از لیگ نگذرد 
نمی‌توانیم نظر نهایی را در خصوص 

هیچ تیمی بدهیم.

استقلال زمانش را 
برای بیرو از دست داد 
تمرکزشان را گذاشتند 

روی این بازیکن و همه 
چیز را فراموش کردند. 

اما تیم فوتبال یازده 
نفر است و فقط گلر 
نمی‌تواند یک تیم را 

قهرمان کند. استقلال 
باید در پست‌های 

دیگر هم برای گرفتن 
بازیکن تلاش می‌کرد 

اما از بیرو بازی خورد

 zسوژه

 پاشازاده: عربستان رونالدو می‌خرد
ما به دنبال هد ست داوریم!

مهدی پاشازاده،  پیشکسوت فوتبال 
ایران از اظهارات اخیر رئیس کمیته 
داوران درباره خرید هد ست شاکی 
است: »اصاً سؤال‌ها و جواب‌ها با 
هم نمی‌خوانند. نمی‌دانم،  آیا در 
جاهای دیگر دنیا هم چنین چیزی 
هست؟ اگر قرار است باشگاه‌ها 
برای خودشان سیستم رادیویی 
بگیرند،  حقوق داوران را هم خودشان 
بدهند. این خیلی بد است. شما 
ببینید عربستان چه بازیکنانی را 
جذب می‌کند ولی ما هنوز اندر خم 
هدست داوران هستیم. چگونه 
عربستان می‌تواند چنین امکاناتی 
را داشته باشد اما ما نمی‌توانیم؟« 

پاشازاده درباره تغییرات در استقلال 
هم این نظر را داد: »4 مدیر عامل 
عوض شده است و اگر نمی‌توانند 
کار کنند، نیایند. مگر استقلال موش 
آزمایشگاهی است؟ نمی‌دانم با 
این همه دردسر چرا کسی کمک 
نمی‌کند. الان علی خطیر مگر 
می‌تواند اسکناس چاپ کند؟ اگر 
تخلف شده مشخص کنند این پول‌ها 
کجا رفته است. یا اگر قرار است پولی 
تزریق شود این کار را هرچه زودتر 
انجام بدهند. اگر هم قرار نیست 
این اتفاق بیفتد،  اعام کنند تا 
 باشگاه و هواداران تکلیف خودشان را 

بدانند.«

خالدآبادی در استقلال موفق نمی‌‎شود

سعید عزیزیان: 
هواداران به حسینی 

فرصت دهند
چرا استقلال وارد بازی بیرانوند شد؟

 zسوال و جواب

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار

استقلال غیر از بی‌پولی، فصل نقل و انتقالات را به تمرکز برای جذب گلر باخت. وقتی هواداران حسینی را نخواستند و پافشاری کردند که حسینی از استقلال کنار گذاشته شود به جای آن یک گلر ششدانگ 
از تیم‌های دیگر بیاورند، مدیران وقت استقلال به فکر ترکاندن بمب افتادند. ضامن این بمب را دادند دست بیرانوند تا شاید در فصل نقل و انتقالات بمبی که می‌ترکانند باشگاه رقیب را روی هوا ببرد، اما از 
آنجایی که ضامن این بمب دست بیرانوند بود ترجیح داد در باشگاه استقلال ضامن آن را بکشد و این تیم را خراب کند. استقلال در انتقال بیرو ناموفق بود و خیلی راحت وارد بازی گلر تیم رقیب شد تا جایی که 
هفت روز طلایی نقل و انتقالات را از دست داد. در روزهایی که کریمی سرگرم بازی خوردن از بیرو بود، رقیبان استقلال ستاره‌های لیگ را جذب کردند و آنچه برای استقلال ماند آه و حسرت هوادار بود و استعفای 
شبانه مسئولانی که روی ماندن نداشتند. استقلال در نهایت با توجه به از دست دادن زمان و شکست در بازار نقل و انتقالات حسینی را نگه داشت و  رضایی را از دست داد تا به فکر گلر دومی باشد. حالا این 
روزها حرف از آمدن خالدآبادی گلر تیم امید است که برای آمدن به استقلال و رقابت با حسینی تردید دارد، اما مسئولان استقلال در مذاکره‌ای که با این دروازه‌بان داشته‌اند وعده اولی را به او داده‌اند. با توجه 

به شرایط فعلی استقلال و ناکامی آنها در جذب گلرهای موفق لیگ به سراغ سعید عزیزیان مربی سابق  گلرهای استقلال رفتیم تا نظر او را در این خصوص جویا شویم.


